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Adózási kérdések a koronavírus-helyzet kapcsán 

 

1. Lehet-e adófizetési kedvezményt igénybe venni a válságos időkben? 

 

Adófizetésre vonatkozó halasztási vagy részletfizetési kérelmet lehet előterjeszteni. 

A kérelemben a következő kérdéseket kell meggyőző módon kifejteni: 

(i) a fizetési nehézség a kérelmezőnek nem róható fel, vagy annak elkerülése érdekében úgy járt 

el, ahogy az az adott helyzetben tőle elvárható,  

(ii) a fizetési nehézség átmeneti jellegű,  

(iii) az adó későbbi megfizetése valószínűsíthető. 

Önmagában tehát nem elég a koronavírus járványra hivatkozni, hanem megfelelően előkészített 

kérelemben, számításokkal és üzleti tervekkel kell alátámasztani a járvány okozta fizetési 

nehézséget és azt, hogy a járvány elmúltával, hogyan fog talpra állni vállalkozása. 

2. A Van-e lehetőség esetleg arra, hogy feltételek vizsgálata nélküli adófizetési kedvezményt 

kapjon a vállalkozás? 

Amennyiben az Ön vállalkozása a NAV nyilvántartása szerint megbízható adózónak minősül, és a nettó 

adótartozása a 1.500.000,- Ft-ot nem haladja meg, úgy legfeljebb 12 havi pótlékmentes részletfizetést 

vagy fizetési halasztást kérhet. Ilyen esetben sem a NAV sem pedig az önkormányzati adóhatóság nem 

vizsgálja a fentiekben hivatkozott feltételeket, hanem az igényelt fizetési könnyítést vállalkozása 

automatikusan megkapja.  

 

3. Mely adók vonatkozásában nem engedélyezhető még automatikus fizetési könnyítés sem? 

a) a természetes személyek jövedelemadójának előlegére és a levont jövedelemadóra, 

b) a beszedett adóra, 

c) kifizető által a természetes személytől levont járulékokra 

d)  az Áfa tv. szerinti csoportos adóalany számára a csoportos adóalanyiság időszakában 

 

4. Kötheti-e feltételhez a fizetési kedvezményt az adóhatóság? 

 

Igen, az adóhatóság a fizetési halasztást, részletfizetést engedélyező határozatában a kedvezményt 

feltételhez kötheti. 

 

5. Magánszemélyek milyen esetben vehetik igénybe az automatikus adófizetési kedvezményt? 
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Az automatikus részletfizetési kedvezmény magánszemélyek részére is elérhető, akiknek a nettó 

adótartozása az 500.000,- Ft-ot nem haladja meg. Különösen érdemes ennek a fizetési kedvezménynek 

az igénybevételét ingatlanvásárlással kapcsolatos illetékfizetési kötelezettség esetén megfontolni. 

 

6. Van-e lehetőség arra, hogy csak akkor kelljen ÁFA-t befizetni, ha a vállalkozás vevői már 

kifizették a számláikat? 

A jelenlegi válsághelyzet önmagában nem ok a késedelmes, vagy halasztott ÁFA megfizetésre, ez 

utóbbira továbbra is csak akkor van lehetőség, ha a vállalkozás pénzforgalmi elszámolásra vált át. Ekkor 

az áfa fizetési kötelezettsége nem a számla kiállításának időpontjában, hanem akkor keletkezik, amikor 

a vevő a számlát Áfa-val együtt kifizette. 

Pénzforgalmi elszámolást csak az alábbi feltételeknek eleget tevő kisvállalkozások választhatnak: 

 foglalkoztatotti létszáma 50 főnél kevesebb és 

  éves nettó árbevételük vagy mérlegfőösszegük legfeljebb 10 millió eurónak megfelelő forintösszeg 

és 

  az Áfa törvény szerint gazdasági céllal belföldön telepedtek le,  

 illetve nem állnak csőd- és felszámolási eljárás hatálya alatt.  

7. Milyen következményekkel jár a KATA adóalanyiság szempontjából, ha a járvány ideje alatt 

megszüntetésre kerül az egyéni vállalkozói tevékenység? 

 

Az egyéni vállalkozói státusz megszűnésével egyidejűleg a KATA adóalanyiság is megszűnik és a 

KATA adóalanyiság megszűnésének évére és az azt követő 12 hónapra az adóalanyiság ismételten nem 

választható. 

 

8. Mekkora a táppénz összege járványügyi karantén esetén? 

 

A táppénz alapja a táppénzre jogosultság kezdőnapját közvetlenül megelőző naptári év első napjától a 

jogosultság kezdő napját közvetlenül megelőző harmadik hónap utolsó napjáig terjedő időszakban az 

időszak utolsó napjához időben legközelebb eső 180 naptári napra jutó jövedelem.  

A táppénz összege az így kiszámított jövedelem 

 50%-a fekvőbeteg-gyógyintézeti ellátás tartama alatt, 

 60%-a, ha nem kórházi ellátásról van szó, és a biztosított a folyamatos biztosítási időszaka alatt 

rendelkezik legalább 730 biztosításban töltött nappal, 

 50%-a, ha nem kórházi ellátásról van szó, és a biztosított a folyamatos biztosítási időszaka alatt nem 

rendelkezik legalább 730 biztosításban töltött nappal 

 100%-a, ha foglalkozási megbetegedés keretében pl. orvos, ápoló kapja el a vírust. 


